

AFHANDELING TOEZEGGINGEN
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In de raad van 25 januari heb ik u toegezegd om schriftelijk te reageren op de vragen van Waterland Natuurlijk (vraag 1) en het CDA (vraag 2). Hieronder treft u de toegezegde beantwoording aan. Tevens beantwoord ik de schriftelijk ingediende vraag van GroenLinks (vraag 3) en stuur ik u de door meerdere gevraagde gedetailleerde raming vertrouwelijk toe.


Vraag 1
De maatvoering van het voetbalveld voldoet niet aan de eisen van de KNVB, klopt dat?

Antwoord 1
Ja, de maatvoering op de tekening fase 1 wijkt inderdaad af. Dit heeft echter alleen betrekking op de uitloopstrook, het veld zelf voldoet wel. Door onze adviseur is aangegeven dat voor deze tijdelijke situatie (fase 1) dispensatie kan worden aangevraagd bij de KNVB. Gezien de tijdelijkheid, worden geen problemen verwacht bij het verkrijgen van deze dispensatie.


Vraag 2
Wat is het aantal vragen per sportvereniging?

Antwoord 2
In de tabel hieronder treft u de reacties aan van de verschillende verenigingen. nr Vereniging Aantal leden Opmerkingen

1 Voetbal 520

2 Tennis 500

3 Visvereniging 417 Huurt ruimte van de duivenvereniging

4 Hockey 303

5 Handbal 225 Exclusief klaverjasclub: 16 leden en bridgeclub: ca. 46 leden. Ook in gesprek met Zumbaschool. De 225 leden betreft basket-, volley-, en handbal (bezig om Omnisportvereniging te vormen).

6 Paarden 97 Exclusief circa 60 gast gebruikers diverse paardenverenigingen en vereniging hondentraining 22.

7 Honkbal 88 Exclusief tal van andere partijen zoals; Bernard Nieuwentijt College en de Archeologische Werkgroep Waterland.

8 Touwtrek 36

9 Duiven 8

10 Atletiek onbekend Niet aangeleverd door de vereniging


Vraag 3
Graag meer inzicht in kapitaallasten, afschrijvingstermijn tegen welke rente en welk percentage afschrijving.

Antwoord 3
Conform de begroting van 2018 wordt er gerekend met een rente van 0,6%. Voor de meeste onderdelen geldt een afschrijvingstermijn van 30 jaar. Uitzondering hierop zijn:
- gebouwen 40 jaar;
- kunstgrasvelden:

o toplaag/mat 12 jaar (40% van het totaalbedrag veld),
o onderlaag/fundering 30 jaar (60% van het totaalbedrag veld);

- tijdelijke accommodatie max 5 jaar.

In de tabel hieronder staan de kapitaallasten:

jaar 1 jaar 2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar 6

Fase 1 1.957.490         89.706              89.239              88.771              88.303              87.835              87.368

Fase 2 4.409.797         185.866           184.909           183.953           182.996           182.040           181.083

Fase 1 en later naar fase 2 4.623.918         197.649           196.629           195.610           194.590           193.571           448.452

Variant B 4.723.235         213.596           212.485           211.373           210.261           209.150           191.365

Aanname is dat "fase 1 en later naar fase 2" wordt uitgevoerd 5 jaar na fase 1.

Er is dan sprake een desinvestering en moet er na 5 jaar de resterende boekwaarde worden genomen.

Het effect is: Jaar 6

- natuurgras 134.436

- beachhandbal 36.861

- renovatie handbal 84.603

Boekwaarde 255.900

Kapitaallasten jaar 6 192.551

448.452

Investering
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Kapitaallasten

